165 corpus, sed pungebatur. Quin et in Dominica quadragesimae postrema, quae
 palmarum dicitur, pro palmeis buxuae frondes consecrantur, quum plus
 discriminis sit inter palmam et buxum quam inter vrticam et betam. Vt
 170 omittam interim quod ne inter veteres quidem semper conueniunt rerum
 vocabula. Id liquet ex Plinio, Dioscoride et Hermolao Barbaro, qui praeter
 alios in hoc argumento strenue desudarunt. Maior autem ambiguitas est in his
 175 rebus, quae subinde per artifices mutantur in iisdem etiam regionibus, velut in
 vestibus, armis, aedificiis, nauigiis, organis musicis, vehiculis, monetis, ponde-
 ribus ac mensuris. Interdum autem incidit vt, nisi priscam harum rerum
 formam teneamus, Scripturae locus non satis commode possit explicari, quae
 tota scatet huiuscemodi vocabulis, vt ne quid interim commemorem de
 180 vocibus apud eandem gentem in eadem lingua varia significantibus.

LB 852 Similis difficultas est in | ciuitatum, montium, fluminum, fontium ac
 lacuum vocabulis, quae vel hominum institutio vel aetas vel consuetudo
 nouauit, idque non semel. Accedit huc illa difficultas quod idem fluuius aut
 idem mare aliis locis alia atque alia sortiatur nomina. Rursus quod in diuersis
 180 regionibus reperiantur interdum complures eiusdem nominis ciuitates et
 flumina. Accedit huc quod tanta vis est aetatis vt non solum illa quae constant
 artificum arbitrio, verum ea quoque quae per se solida sunt vertat in aliam
 speciem, quasi naturae inuidia cauerit ne qua posset esse certa rerum notitia,
 quae literis ad posteros indubitabili fide transmitti posset, sed exigat experien-
 185 tiam peculiarem omnium. Nec solum ibi nunc campi sunt vbi olim fuit mons,
 ibi lacus vbi olim fuit ciuitas, ibi via strata vbi olim fuit palus, sed in ipsis
 arboribus atque herbis saepe non respondet veterum descriptio. Atque adeo si
 quis obseruet picturas ac statuas, non iam dico priscas illas, sed ante annos
 nonaginta factas, animaduertet non in cultu tantum, sed in ipsis hominum
 190 vultibus esse speciem ab horum temporum forma diuersam. Ipsa denique
 natura quotidie gignit nouas rerum formas, vel occulta siderum vi vel mixtura
 generum, quemadmodum de Africa non falso iactat prouerbium. Auget hanc
 varietatem hominum calliditas, multiplicatis aut admixtis medicatis arborum
 aut herbarum seminibus. Quod si quis hanc grammatices partem contemnit,
 195 eadem opera contemnat tot egregia volumina, quae Aristoteles, Macer,
 Dioscorides, Theophrastus, Nicander, Oppianus, de animantium, arborum,
 herbarum ac gemmarum formis viribusque conscripserunt.